
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, n. 25, 86100 Campobasso 

1 

 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DM 863 del 18/12/2018 avente per oggetto: “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l'accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi 

generali e amministrativi (D.S.G.A.)”; 

VISTA  il Decreto del Direttore Generale del Personale scolastico del MIUR, prot.n. 

AOODPIT/2015 del 20/12/2018 con il quale è stato bandito il concorso pubblico a 

2004 posti, a livello nazionale, di Direttore dei servizi generali ed amministrativi (di 

seguito DSGA) del personale ATA e, in particolare l’art. 17, comma 1, che prevede che 

la graduatoria sia composta da un numero di soggetti pari, al massimo ai posti messi a 

concorso su base regionale, determinato all’art. 2, comma 8 del medesimo D.D.G. 

2015/2018, aumentato di una quota pari al 20% dei posti messi a bando; 

VISTO l’avviso pubblicato nella GU del 15/03/2019, con il quale il MIUR ha comunicato 

l’accorpamento delle commissioni esaminatrici ai fini dello svolgimento delle prove 

concorsuali, fermo restando la valenza regionale delle singole graduatorie, come 

previsto dall'art. 2, comma 3 del DDG n. 2015 del 20/12/2018, “… ai fini dello 

svolgimento delle prove scritte, della prova orale e della valutazione dei titoli…”, 

come riportato nell’avviso medesimo, come da Decreto dipartimentale n. 177 del 

26.2.2019; 

CONSIDERATO che dal predetto avviso, alla Commissione istituita presso l’USR Puglia, di cui al DDG 

prot.n. AOODRPU/13799 del 23/05/2019 rettificato da DDG prot.n. AOODRPU/14733 

del 04/06/2019, sono state affidate le procedure relative alle prove scritte, alla prova 

orale e alla valutazione dei titoli anche delle regioni Basilicata, Calabria e Molise; 

VISTO la trasmissione della graduatoria di merito definitiva rettificata comunicata 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia con prot. n. 37254 del 18/12/2020 e il 

decreto prot. DRPU n.  37145 del 17/12/2020; 

VISTO l’avviso prot. DRMO  n. 5225 del 10/08/2021 riguardante i posti disponibili; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 254 del 06/08/2021 relativo alla determinazione del 

contingente e la disciplina delle assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA 

a.s. 2021/2022 e la circolare DGPER prot. n. 25099 del 06/08/2021 che riporta negli 

allegati la disponibilità del concorso e il totale delle immissioni in ruolo per la regione 

Molise pari a 2 unità. 

CONSIDERATO che la ripartizione dei posti contingente dei Direttori dei Servizi Generali ed 

Amministrativi è effettuata esclusivamente a livello regionale; 

 

 



2 
 

DECRETA 
 

i Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi sono assegnati alle seguenti Istituzioni Scolastiche: 

 

NOMINATIVO 
CODICE 

MECCANOGRAFICO 
DENOMINAZIONE ISTITUTO SEDE 

NERI SIMONE CBIC830003 I.C. RIPALIMOSANI "ALIGHIERI" RIPALIMOSANI 

 
Le assunzioni del contingente di cui al D.M. 08/08/2020, n. 94, hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 

2021 e decorrenza economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

I D.S.G.A. assumeranno servizio presso la scuola assegnata a decorrere dal 1° settembre 2021 e 

comunicheranno a questa Direzione l’avvenuta presa di servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali attestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE DELL’USR MOLISE 

Anna Paola Sabatini 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


		2021-08-23T07:32:25+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2021-08-23T09:35:37+0200
	protocollo




